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The purpose of this engineering thesis was to find out the importance of preven-
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1 SÄHKÖLAITTEISTOJEN ENNAKOIVA KUNNOSSAPITO 

Opinnäytetyöni tavoitteena on selvittää, kannattaako sähkölaitteistojen enna-

koiva kunnossapito. Tavoitteena on myös selvittää, miten sähkölaitteistojen kun-

nossapitoa tulisi kehittää. Lisäksi tutkin, miten asiakas voisi varmistua siitä, että 

sähkölaitteistojen huollot tehdään asianmukaisesti ja säännöllisesti.  

Sähkölaitteistoilla tässä opinnäytetyössä tarkoitetaan kiinteistöjen sähkökeskuk-

sia, opas- ja turvavalojärjestelmiä, savunpoistojärjestelmiä, kompensointilaitteis-

toja sekä rakennusautomaatiojärjestelmiä. 

Opinnäytetyöni aihetta suunnitellessani työpaikassani ISS Palvelut Oy:lla oltiin he-

rätty samoihin huoliin ja pääsin mukaan uuden kehitteillä olevan HUB huolto-oh-

jelmiston testaukseen. 

Olen työskennellyt sähköhuoltojen parissa 15 vuotta ja huomannut, että suurim-

massa osassa kohteita huollot laiminlyödään. Myös raportit voivat olla todella 

puutteellisia ja raportteja on paljon erilaisia. Olen toiminut sopimuspalokunnassa 

ja myös työskennellyt Pelastuslaitoksella. Näiden seikkojen vuoksi huoleni heräsi 

sähköpalojen yleistyttyä ja aloin pohtia sähkölaitteistojen huoltojen tärkeyttä. 
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2  SÄHKÖTURVALLISUUSLAKI VELVOITTEENA 

Sähköturvallisuuslaki edellyttää, että sähkölaitteiston haltijan on laadittava luok-

kien 2 ja 3 sähkölaitteistoille sähköturvallisuutta ylläpitävä kunnossapito-ohjelma. 

Sähkölaitteiston haltijan vastuulla on myös valvoa, että kunnossapito-ohjelmaa 

noudatetaan. Sähkölaitteiston käyttöympäristöstä aiheutuvat tarpeet on myös 

otettava huomioon kunnossapito-ohjelmaa laadittaessa. 

Käyttöympäristöstä aiheutuvilla muutoksilla tarkoitetaan pölyn, kuumuuden tai 

kosteuden aiheuttamaa lisäkuormitusta laitteistolle. (Taulukko 1.) on selvitetty 

mikä sähkölaitteisto on mitäkin laitteistoluokkaa. 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 Tukes. Sähkölaitteistot. 2022 
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Taulukko 1. Sähkölaiteluokat. 

 

2.1 Sähkölaitteiston määräaikaistarkastus 

1 ja 2 luokan käytössä oleville sähkölaitteistoille on tehtävä määräaikaistarkastus 

10 vuoden välein pois lukien asuinrakennukset. Poikkeuksen muodostaa, jos 

asuinrakennuksen osana on liiketiloja tai muita pääasiassa muuta käyttöä kuin 
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asumista palvelevia tiloja. Näille tiloille on tehtävä määräaikaistarkastus 10 vuo-

den välein. 

Sähkölaitteiston haltija vastaa myös, että määräaikaistarkastukset tehdään 

ajoissa. 3 luokan sähkölaitteistoille on tehtävä määräaikaistarkastus 5 vuoden vä-

lein.2  

 

 

2.1.1 Määräaikaistarkastuksen sisältö ja suorittaja 

Määräaikaistarkastuksessa täytyy selvittää, onko sähkölaitteiston käyttö turval-

lista, onko kunnossapito riittävää turvallisuuden ylläpitämiseksi ja onko laitteis-

tolle tehty kunnossapito-ohjelman mukaiset toimenpiteet. 

Sähkölaitteiston haltijan vastuulla on huolehtia, että sähkölaitteiston käyttöön ja 

hoitoon tarvittavat välineet, piirustukset, kaaviot ja ohjeet ovat käytettävissä. 

Sähkölaitteiston laajennus- ja muutostöistä on oltava asianmukaiset tarkastuspöy-

täkirjat. 

Lääkintätilat, räjähdysvaaralliset tilat ja palovaaralliset tilat on aina sisällytettävä 

määräaikaistarkastukseen. 

Määräaikaistarkastukseen vaaditaan sähköturvallisuuslain pykälän 75 mukainen 

pätevyys. Taulukossa 2 on selvitetty määräaikaistarkastuksen tarkastusväli eri lait-

teistoluokille.3 

 

 

2 Tukes. Sähköturvallisuus laki. 2022 
3 Tukes. Sähköturvallisuus laki. 2022 
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Taulukko 2 Määräaikaistarkastukset 
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2.1.2 Määräaikaistarkastuksen tarkastuspöytäkirja ja tarkastustarra 

Määräaikaistarkastuksesta on laadittava laitteiston haltijan käyttöön tarkastus-

pöytäkirja. Lisäksi on kiinnitettävä pääkeskukseen tai vastaavaan kohtaan ”tarkas-

tettu” -tarra.4  

 

2.2 Huoltokunnossapito-ohjelma 

Huoltokunnossapito-ohjelma käsittää hoidon, huollon, kunnossapidon sekä halti-

jan toimesta tehtävien silmämääräisten katselmusten, mittausten ja testausten 

ajankohdat sekä maininnan siitä, milloin lakisääteinen määräaikaistarkastus tulee 

tilata ja pitää. Huollon ja kunnossapidon kohteet luetellaan huolto- ja kunnossa-

pito-ohjelmassa. Niiden luokittelussa voidaan käyttää apuna erilaisia nimikkeis-

töjä, joilla sähköjärjestelmien laitteistoja on luokiteltu. Voidaan myös laatia kuta-

kin laitteistoa varten oma luettelo, jossa on otettu huomioon kohteen erityistar-

peet ja piirteet. Näillä toimenpiteillä pyritään varmistamaan riittävän laaja ja sään-

nöllinen kunnonvalvonta ja mahdollisimman häiriötön sähköjakelu. 

Kunnossapidosta on tehtävä ja tallennettava raportit, joista voidaan todentaa 

huollot tehdyksi. Sähkölaitteiston haltija on velvollinen valvomaan huoltotoimen-

piteiden noudattamista.5 

 

 

 

 

 

4 Tukes. Sähköturvallisuus laki. 2022 
5 Tukes. Sähköturvallisuus laki. 2022 
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3 ENNAKOIVAN KUNNOSSAPIDON TARKOITUS 

Kiinteistön sähköjärjestelmästä kannattaa huolehtia, koska huonokuntoinen säh-

köjärjestelmä voi aiheuttaa vakavan henkilövahingon, sähköiskun, tulipalon tai pit-

käaikaisen tuotannonkeskeytyksen. Turvallisen häiriöttömän toiminnan jatkumi-

nen varmistetaan huolehtimalla sähköjärjestelmien kunnosta ennakoivasti. Kun-

nossapidon laiminlyönti voi johtaa vaaralliseen sähkölaitteiston vikaantumiseen 

tai tulipaloon, josta pahimmillaan seurauksena voi olla ihmishenkien menetys. 

Vuosittain menetetään kiinteistöjen sähköpaloissa mittavia määriä omaisuutta, 

kuten rakennuksia, koneita ja tuotantoeläimiä. Toiminnan keskeytyminen voi joh-

taa tuotannon loppumiseen kokonaan. Yleensä vahingosta aiheutuneet menetyk-

set ovat suurempia kuin saatu vakuutuskorvaus.  Ennakoivalla sähkölaitteistoiden 

kunnossapidolla merkittävä osa sähkön käytöstä aiheutuvista henkilö- ja palovan-

hingoista voitaisiin välttää. Tällöin ennakoivassa kunnossapidossa ilmenneet viat 

ja puutteet korjattaisiin viipymättä. 

Sähköjärjestelmä ei ole ikuinen. Turvallisuuden kannalta ei ole järkevää odottaa 

siihen asti, että jokin sähköjärjestelmän osa menee rikki tai huonoon kuntoon. 

Vuosittain aiheutuu lukuisia vaaratilanteita elinkaarensa päähän tulleista asennuk-

sien osista, kuten valaistuksesta, keskuksista ja pistorasioista. 

Sähkölaitteiston ennakoivakunnossapito on kokonaisuus, joka koostuu laitteisto-

jen kunnon seurannasta, vikojen korjaamisesta ja määräaikaistarkastuksien suo-

rittamisesta. Sähkölaitteiden huollot ja korjaukset ovat sähköalan ammattilaisen 

suorittamia töitä. 

Sähkölaitteet vanhenevat, sillä lämpö haurastuttaa eristeitä ja lika ja hapettumat 

huonontavat johtavuutta. Erilaiset ympäristön rasitukset voivat aiheuttaa laittei-

siin tiivistynyttä kosteutta. Sähkölaitteistoja rasittaa myös merkittävästi pysäytys- 
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ja käynnistyskerrat. Toisaalta myös pitkä käyttämättömyys voi aiheuttaa kosteus-

ongelmia.6  

3.1 Sähkölaitteiston aiheuttamat tulipalot vuosittain Suomessa 

Suomessa ihmisten huolimaton sähkölaitteiston käsittely aiheuttaa 2500 raken-

nuspaloa ja palovaaraa vuosittain (kuva1.). Sähköpalot aiheuttavat myös vuosit-

tain noin 20 ihmisen kuoleman. Eniten tulipaloja aiheuttavat liedet, kiukaat ja eri-

laiset valaisimet. Sähkölaitteiston aiheuttamat palot johtuivat seuraavista syistä: 

oikosulku, huono liitos, komponentin vikaantuminen, laitteiston ikä ja mekaani-

nen vaurioituminen. Sähköpalot aiheuttavat myös merkittäviä taloudellisia tappi-

oita. Esimerkiksi vuonna 2013 vakuutusyhtiöt korvasivat paloista aiheutuneita ai-

neellisia tappioita noin 213 miljoonaan euron verran.  

 

Kuva 1. Rakennuspalo 

 

 

6 Opetushallitus. Ennakoiva kunnossapito. 2022 
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Taulukko 3. Pelastuslaitoksien sammutus-, ja tarkistustehtävät. 

PRONTO järjestelmään kirjattujen sähköpalojen seuranta, joihin pelastuslaitokset 

ovat saaneet hälytyksen (Taulukko 3.).  

Sähkölaitteiston kunnossapidon laiminlyönti voi johtaa pahimmillaan sähkölait-

teiston vikaantumiseen ja aiheuttaa mittavan tulipalon. 

Tulipaloja aiheuttavat myös sähköasennukset. Tämän vuoksi kiinteistöjen sähkö-

verkon kuntoa on syytä seurata ja korjauttaa vauriot sähköalan ammattilaisella. 

Riskitekijöitä ovat mm.  

-Huono liitos voi sytyttää lähellä olevan materiaalin palamaan. 
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-Lika, kosteus ja roskat ovat usein syynä sähkölaitteistosta alkaneeseen paloon. 

Nämä voivat aiheuttaa laitteistoon myös valokaaren. Sähkölaitteistot pitäisi pitää 

pölyttömänä. Vaurioituneissa sähköjohdoissa on vaarana, että johdin alkaa läm-

metä, joka voi tapahtua nopeasti tai pitkän ajan kuluttua. Vaurioitunut johdin voi 

sytyttää lämmetessään lähellä olevan materiaalin palamaan.7  

3.2 Lämpötilavalvonta 

Tulevaisuudessa tullaan lisäämään lämpötilavalvontaa sähkölaitteistoihin, kuten 

esimerkiksi moottoreihin, laakereihin ja kaapeliliitoksiin isoissa keskuksissa. Läm-

pötilavalvonta nostaa hiukan investointikustannuksia. Lämpötilan valvonta mak-

saa itsensä nopeasti takaisin, kun sähköasentajan ei tarvitse kiertää ja availla kan-

sia, jotta pääsee lämpökuvaamaan liitoksia tai laakereita. Lämpötilan valvontasen-

soreilta saadaan koko ajan reaaliaikaista mittausdataa, joten poikkeamiin pysty-

tään puuttumaan välittömästi. Jatkuvan mittaustiedon ansioista seisokkiajat lyhe-

nevät ja turvallisuus parantuu huomattavasti.  

Lämpötilaa jatkuvasti mittaamalla lämpötilavalvonta tarjoaa ympärivuorokautisen 

lämpöriskin tunnistuksen ja lähettää heti hälytyksen, kun lämpötila ylittää ennalta 

määritetyt arvot.  

Tällä hetkellä lämpötilavalvonta suoritetaan sähkömiesten ja lämpökameran 

kanssa. Mutta uskomme, että 10 vuoden päästä lämpötilavalvontaa asennetaan 

huomattavasti enemmän kuin tällä hetkellä. Lämpötilavalvonnan voi toteuttaa 

joko langattomalla tai langallisella järjestelmällä. Tuotteita löytyy ainakin Schnei-

deriltä ja ABB:ltä.8   

 

 

7 Tukes. Näin vältät sähköstä johtuvan tulipalon. 2022 
8 Leppilahti J.2010. MNS-ACS850-ratkaisujen lämpötilan valvonta PTC-tekniikalla 
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Kuva 2. Lähtöyksikköön integroitu mittashuntti. 

Integroidulla mittashuntilla (kuva 2.) saadaan jatkuva virta-, jännite ja lämpötila-

tieto. Mittaustiedoilla saadaan ajantasaista tärkeää tietoa moottorin ja kiskoston 

lämpötiloista ja mahdollisesta huollon tarpeesta. Mittaushuntin hyvä puoli on 

myös sen pieni koko verrattuna aikaisempiin virta- ja jännitemittamuuntajiin.9 

 

 

 
9 Leppilahti J.2010. MNS-ACS850-ratkaisujen lämpötilan valvonta PTC-tekniikalla 
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Kuva 3.Virtaa-, jännitettä- ja lämpötilaamittaava shuntti, joka on kytketty piirikort-

tiin. 

Piirilevyyn liitettyä mittaushunttia (kuva 3.) käytetään kiinteissä moottoriläh-

döissä.10 

 

 

10 Leppilahti J.2010. MNS-ACS850-ratkaisujen lämpötilan valvonta PTC-tekniikalla 
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Kuva 4. Lankamalliset PTC-anturit asennettuna kutistesukan alle. 

Lankamalliset PTC-anturit (kuva 4.) kiinnitetään kutistesukan avulla lähtökaapelei-

den pintaan lähelle kosketinpakettia. Lankamallisia PTC-antureita käytetään esi-

merkiksi ulosvedettävissä kasettilähdöissä. Anturit kiinnitetään ensiksi alumiinitei-

pillä lähelle kosketuspintaa ja siihen päälle asennetaan kutistesukka.11 

 

 

11 Leppilahti J.2010. MNS-ACS850-ratkaisujen lämpötilan valvonta PTC-tekniikalla 
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Kuva 5. Kenkämallinen PTC-anturi. 

Kenkämallien PTC-anturi (kuva 5.) kytketään saman liitospultin alle, mihin varsi-

nainen liitos tulee. Kenkämallisia antureita käytetään esimerkiksi taajuusmuutta-

jissa. 12 

 

 

12 Leppilahti J.2010. MNS-ACS850-ratkaisujen lämpötilan valvonta PTC-tekniikalla 



  23 

 

4 VUOSITARKASTUKSET 

4.1 Keskukset 

Sähkökeskuksien tarkastusta tehtäessä kiinnitetään huomiota liitoksiin sekä silmä-

määräisesti, että lämpökuvaamalla. Erityisesti keskuksien siisteyteen kiinnitetään 

huomiota ja pölyt on syytä imuroida pois. Keskustarkastuksessa tarkastetaan 

myös, että ryhmät on merkitty ja lisäykset lisätty asianmukaisesti kuviin. Myös 

poikkipinnat tulee tarkastaa. Keskustarkastuksessa myös tarkastetaan sähkökes-

kustilan siisteys ja esteetön kulku keskukselle. Keskuksen edessä pitää olla vähin-

tään 1 metri vapaata tilaa. Tarkastuksessa huomioidaan myös, ettei keskuksen si-

sällä ole päättämättömiä kaapeleita. Lisäksi on tarkistettava, että eri jänniteta-

soilla on kaksoiseristys.13 

4.2 Kompensointi 

Kompensointilaitteistoa huollettaessa täytyy tarkistaa syöttävän kaapelin ja sulak-

keiden koko, jotta varmistutaan laitteen käytön turvallisuudesta ja että itse laite 

toimii turvallisesti.  Kompensointilaitteistoa huollettaessa on huoltajan noudatet-

tava SFS 6002-sähköturvallisuusmääräyksiä. Erityisesti on huomioitava, että pur-

kautumaton kondensaattori on hengenvaarallinen.  

Kompensointilaitteistolle suoritetaan huollossa aistinvarainen tarkistus, jossa tar-

kistetaan ulkoisesti havaittavat vauriot. Huollon yhteydessä tarkastetaan myös lii-

tokset, sillä löysät liitokset saattavat aiheuttaa valokaaren tai tulipalon. Lämpöka-

mera on tähän työhön korvaamaton. Huoltokohdista tärkeimpänä pidetään virran 

mittausta. Virran mittauksesta saatuja tuloksia verrataan valmistajan sallimiin 

poikkeamiin nimellisarvoista. Huollossa suoritetaan myös kapasitanssimittaus, 

 

 

13 Aalto J. 2015. Kompensointilaitteiston käyttöönotto ja huolto. 
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joka tehdään suoraan navoista jännitteettömänä. Huollossa varmistetaan myös 

säätimen toiminta tarkistamalla tehokertoimen oikeellisuus. Huollon lopuksi puh-

distetaan kompensointilaitteiston ilmansuodattimet. 

Kompensointihuollosta tehdään raportti, josta ilmenee, tarvitseeko laitteisto kor-

jausta vai toimiiko laitteisto moitteettomasti. Raporttiin merkitään myös erilaiset 

mittausarvot. Kompensointilaitteiston huolto raportoidaan ST-kortiston huoltora-

portin mukaisesti ja se sisältää seuraavat toimenpiteet:  

-Laitteen dokumenttien tarkastus 

-Laitteen puhdistus ja suodattimien vaihto 

-Laitteiston yksityiskohtaisten tietojen dokumentointi 

-Säätimen ja komponenttien toimintakokeet 

-Kondensaattoriyksikköjen virtamittaukset 

-Kondensaattoriyksikköjen kapasitanssimittaukset 

-Sähkölaadun mittaus 

-Jäähdytyksen toiminnan testaus 

Kompensointilaitteistojen huollon tekee monimutkaiseksi erilaisten laitteiden 

määrä. Huoltoja helpottavat kunnolliset manuaalit ja käyttöönottopöytäkirja, 

jonka arvoihin huollossa saatuja arvoja voidaan verrata. Kompensointilaitteisto-

jen vuosittainen huolto on erittäin tärkeää, koska viallinen paristo aiheuttaa pa-

lovaaran.14  

 

 

14 Aalto J. 2015. Kompensointilaitteiston käyttöönotto ja huolto.  
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4.3 UPS 

UPS-laitteistolla tarkoitetaan laitetta, jonka tehtävä on taata tasainen virran-

syöttö lyhytaikaisissa sähkökatkoksissa. Järjestelmä saa virran sähkökatkon ai-

kana sen akuistaan. UPS-laitteistolla suojataan yleensä sellaiset laitteet, jotka 

ovat herkkiä sähköverkon häiriölle. UPS-järjestelmän yleisin vika on akusto. Oi-

kein ja oikeaan aikaan suoritettu huolto pidentää akkujen käyttöikää ja estää kat-

kokset. Ennakoivassa kunnossapidossa UPS-järjestelmien tiedot tallennetaan, 

jonka avulla huoltoja voi seurata.  Ennakkohuollossa on syytä tarkistaa laitetilan 

lämpötila ja ilmankosteus. Laitetilan siisteys on myös tärkeää, sillä korvausilman 

ollessa pölyinen tulee laitteiden komponentteihin pölyä. Tärkeimmät mitattavat 

suureet ovat vaihekohtainen jännite, virta, taajuus sekä pätö- ja nimellisteho. 

Akustolle tehdään kuormituskoe, jännitteen mittaus sekä konduktanssin mittaus. 

Mitattuja arvoja verrataan aikaisempiin, jolla määritetään järjestelmän kunto. 15 

 

4.4 Kohteen lämpökuvaus 

Sähkölaitteistojen lämpökuvausten tarkoitus on löytää löysät ja hapettuneet lii-

tokset, sekä vikojen vakavuusasteen määrittäminen. Lämpökuvauksista on hiljal-

leen tullut vakiintunut ennakoivan kunnossapidon työkalu. Lämpökuvaus on myös 

todettu erittäin tehokkaaksi kunnossapidon välineeksi. 

Lämpökuvausta varten sähkökaappi on toki edelleen avattava ja kosketussuojat 

on poistettava, joten tarkastusta tekevän henkilön on syytä olla suorittanut aina-

kin SFS6002 sähköturvallisuuskoulutus. Kiiltävästä metallipinnasta ei voi saada 

 

 

15 Tuomela H. 2019. UPS-järjestelmien huolto- ja kunnossapitosuunnitelma. 
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luotettavaa mittaustulosta tai edes oikeita lämpötilaeroja, koska kiiltäväpintainen 

metalli ei juurikaan kykene säteilemällä siirtämään lämpöä. 

Sähkölaitteistojen lämpökuvausta tehdessä on myös mitattava johtimissa kulkeva 

kuormitusvirta, jotta kuormitustilanne olisi selvillä. Alle 40 % kuormituksella läm-

pökuvauksesta ei ole hyötyä, koska tällöin havaittavat lämpöpoikkeamat näyttävät 

paljon normaalitilannetta pienemmältä. Sähkökaappia ei kannata pitää auki useita 

minuutteja, ettei ilma pääse jäähdyttämään kuvattavia pintoja. Todenmukaiseen 

tulokseen päästäkseen kuormituksen tulisi olla vähintään puoli tuntia yli 40 % 

kuormituksen. 

Lämpökameraa valittaessa on hyvä ottaa huomioon, että mittausalue on yli 120 

Celsiusta, koska jotkin sähkölaitteet voivat kuumentua todella paljon.  Myös mit-

taustarkkuus olisi hyvä olla +/- 2 asetta, jotta mittaustulosten oikeellisuus rapor-

toinnissa on oikea. Kuumimman pisteen automaattinen haku on helpointa ja mit-

tausta nopeuttava ominaisuus. Lämpökameravalmistajat tarjoavat myös sähkö-

laitteiden lämpökuvauskursseja. 16 

4.5 Vikavirran toiminnan testaus 

Vikavirtasuojien toiminnan testaus tulee tehdä muutaman kuukauden välein, jotta 

vikavirta pysyy toimivana. Testaus tehdään painamalla testi -painiketta.  Jos vika-

virta laukeaa painiketta painettaessa, vikavirta toimii oikein. Testauksen jälkeen 

vikavirtakytkimen vipu nostetaan on -asentoon. 

 

 

16 Infradex. Sähkölaitteiden ennakoiva kunnossapito lämpökuvauksen avulla.2022 
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4.6 Turvavalaistusjärjestelmä 

Lain mukaan poistumisvalaistus vaaditaan julkisiin tiloihin ja työpaikoille. Järjestel-

män tarkoitus on häiriötilanteessa avustaa tiloissa olevat henkilöt turvallisesti 

poistumisreiteille. 

Järjestelmän tulee olla aina toimintakuntoinen. Kiinteistön haltija on pelastuslain 

22 §:n 1 momentin nojalla vastuussa järjestelmän säännöllisestä huoltamisesta ja 

testaamisesta. Kunnossapitoa varten on laadittava kunnossapito-ohjelma, johon 

merkitään tehdyt toimenpiteet ja selostetaan tarvittavat huoltotoimenpiteet. 

Yleiseurooppalainen standardi EN 50172 määrittelee, että jokaiselle valaisimelle 

tehdään kuukausittain lyhyt toiminta-aikatesti. Standardin mukaan kerran vuo-

dessa pitää tehdä kaikille valaisimille täyden kestoajan testi.17 

 

 

 

4.7 Paloilmoitinjärjestelmä 

Pelastuslaki velvoittaa rakennuksen omistajaa, että kiinteistön paloturvajärjes-

telmä on asianmukaisesti huollettu. Rakennuksen omistajan tai haltijan täytyy ni-

mittää paloilmoitinlaitteistolle hoitaja. Paloilmoitinjärjestelmä vaatii säännöllistä 

huoltoa. Huolto on auktorisoitua työtä, jonka tekijän on oltava TUKES-hyväksytty 

paloilmoitinliike. 

 

 

17 Teknoware. Turvavalo-opas. 2022 
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Paloilmoitinjärjestelmälle laaditaan kunnossapito-ohjelma, joka perustuu laiteval-

mistajan ohjeistukseen. Ohjelman laatiminen on laitteiston haltijan vastuulla. Kun-

nossapito-ohjelma sisältää kuukausittaiset kokeilut sekä vuosittain paloilmoitin-

liikkeen tekemän määräaikaishuollon. 

Paloilmoitinlaitteistolle tulee tehdä 3 vuoden välein määräaikaistarkastus, jonka 

voi suorittaa Tukesin hyväksymä tarkastuslaitos. Tarkastuksen tilaaminen on pa-

loilmoittimen haltijan vastuulla. Tarkastuksessa ilmenneet viat tulee ottaa huomi-

oon myös huoltoja tehtäessä.18 

4.8 Savunpoisto 

Savunpoistojärjestelmä on tarkoitettu savun, muiden palokaasujen ja lämmön 

poistamiseen. Savunpoistojärjestelmä toimii joko automattisesti tai palokunnan 

ohjaamana ja sen toiminnot vaihtelevat myös kiinteistön käyttötarkoituksen mu-

kaan.  

Savunpoistojärjestelmää täytyy pelastuslain määrityksen mukaan huoltaa vuosit-

tain. Kiinteistönomistaja ja -haltija vastaa aina laitteiston toimintakunnosta sekä 

asianmukaisesta huollosta ja tarkistamisesta. Pelastuslain mukaan vähintään 20 % 

luukuista pitää koe laukaista vuosittain. 

Kiinteistöjen savunpoistolaitteistoja saa huoltaa kyseiseen tehtävään koulutetut 

henkilöt tai pätevöitynyt paloilmoitinliike. Paloilmoitinliikkeen kanssa täytyy tehdä 

sopimus, joka velvoittaa liikkeen tekemään laitteiston huollot suunnitelman mu-

kaisesti. 19 

 

 

18 PIL Paloilmoitinliike Consulting Oy. Savunpoistoratkaisut osana paloturvallisuutta. 2022 
19 PIL Paloilmoitinliike Consulting Oy. Savunpoistoratkaisut osana paloturvallisuutta. 2022 
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4.9 Automaatiohuolto 

Kiinteistöjen teknisten järjestelmien määrä kasvaa jatkuvasti. Järjestelmien hallin-

taa hoidetaan kiinteistöautomaatiolla. Jotta automaatio toimisi optimaalisesti, on 

automaatiolle tehtävä joka vuosi tarkastus. Toimivalla rakennusautomaatiolla on 

mahdollista ohjata kaikkia taloteknisiä järjestelmiä älykkäästi yhdestä käyttöliitty-

mästä. Rakennusautomaatio on kuin ihmisen aivot; toimivalla kokonaisuudella 

saadaan aikaan energian kulutuksen optimointia sekä parannetaan käyttäjäkoke-

musta. Oikein hankittu, toteutettu ja ylläpidetty rakennusautomaatio varmistaa 

kiinteistön arvon ja jopa kasvattaa sitä koko kiinteistön elinkaaren ajan. 

Rakennusautomaatiohuoltoa suunniteltaessa tulee ottaa huomioon rakennuksen 

käyttötarkoitus. Huoltoa suunniteltaessa tulee ottaa huomioon myös, miten tes-

taukset vaikuttavat kiinteistöjen käyttäjiin. Rakennusautomaatiohuollossa teh-

dään testauksia ilmanvaihtoon, valaistukseen ja lämmityslaitteisiin liittyviä käyttö-

testauksia, joista saattaa aiheutua hetkellisiä käyttökatkoja. Katkot ovat useimmi-

ten niin lyhyitä, että ne voidaan tehdä normaalina toimiston työaikana. Rakennuk-

sen kiinteistön hoitajalta kannattaa huoltoa suunniteltaessa kysyä mahdollisista 

ongelmista. 

Rakennusautomaatiohuollossa testataan kiinteistön valvomoon liittyvien laittei-

den kunto. Valvomoa syöttävän UPS:in kunnon tarkistus kuuluu huoltoon, koska 

valvomon täytyy säilyä toimintakuntoisena myös sähkökatkon aikana. Valvo-

mosta muutetaan grafiikan arvoja ja muutos tarkastetaan aina toimilaitteella. 

Tällä varmistetaan, että kaikki toimilaitteet säätyvät niin kuin niiden on tarkoitus 

toimia. Huollossa testataan myös valvomon ja alakeskuksien välinen tiedonsiirto, 

tällä halutaan varmistaa väylän toimivuus. Huollossa testataan myös aikaohjel-

mat. Myös mittausantureille tehdään tarkastus pistokokein. Erittäin tärkeää on 
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testata, että hälytykset siirtyvät eteenpäin, jotta saadaan vikatilanteissa huolto 

paikalle.20  

 

 

 

 

 

 

 

 

20 Helenius M. 2020. Toimitilakiinteistöjen rakennusautomaatiohuollot. 
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5 SÄHKÖKÄYTÖNJOHTAJAN TARKASTUS 

Sähkökäytönjohtaja on vastuussa koko sähkölaitteistosta, josta hänen kanssaan 

on tehty sopimus. Sähkökäytönjohtajan täytyy tehdä tarkastuksia, joista käytön-

johtajan sopimuksessa on sovittu. Hänen on hyvä käyttää tarkastuksiaan tehdessä 

etukäteen laadittua tarkastuslistaa. Käytönjohtajan vastuulla on myös perussäh-

köturvallisuuden osalta koko kiinteistön erilaiset pienemmät kokonaisuudet.  Hä-

nen tarkastukseensa kuuluu alla oleva lista: 

- sähkölaitteistojen tarkastukset 

 - suoja-, turva- yms. järjestelmät  

 - huolto- ja kunnossapito-ohjelma  

- ilmoitukset Tukesille ja verkkoyhtiölle 

 - sähköturvallisuussäädösten hankkiminen  

- käyttötyötä tekevien ammattitaito 

 - dokumentit  

- työtilat, työvälineet ja suojaimet 

 - yrityskohtaiset työ- ja sähkötyöturvallisuusohjeet  

- sähkö- ja elektroniikkalaiteromun käsittely 

Lisäksi sähkökäytönjohtajan kuuluu tehdä tarkastukset myös muuntamoille, kes-

kijännitekytkinlaitoksille ja keskuksille.21 

 

 

21 Viitasalo J. 2011. Toimiminen sähkölaitteiston käytönjohtajana 



  32 

 

6 10-VUOTISMÄÄRÄAIKAISTARKASTUS 

Määräaikaistarkastuksia on tehtävä yli 35 ampeerin (A) sulakkeilla varustetuille liike-, 

toimisto-, teollisuus- ja maatalousrakennuksille sekä näitä laajemmille sähkölaitteis-

toille. 

Asuinrakennuksia velvoite ei varsinaisesti koske. Määräaikaistarkastus kuitenkin vaa-

ditaan sellaisille asuinrakennuksissa sijaitseville yli 35 ampeerin sulakkeilla suojatuille 

laitteistoille, jotka eivät ole asuintiloja tai muita pääasiassa asumista palvelevia tiloja. 

Näitä voivat olla esimerkiksi liiketilat ja toimistot, julkiset tilat (esim. ravintola, päivä-

koti, kauppa, lääkäriasema) yms. 

Sähkölaitteiston haltijan velvollisuus on huolehtia, että määräaikaistarkastus tehdään 

ajallaan. Taulukossa 4 on esitetty eri laitteistoluokkien tarkastusvälit. 

Sähkölaitteistot jaetaan sähköturvallisuuslaissa niiden tarkastusvaatimusten sekä 

kunnossapito-ohjelmaa koskevien vaatimusten osalta eri laitteistoluokkiin. 

Käytössä oleville sähkölaitteistoille on tehtävä määräaikaistarkastukset laitteisto-

luokkien mukaan seuraavasti: 22 

Taulukko 4. Laitteistoluokkien tarkastusvälit 

 
Laitteisto-

luokka 
Laitteisto 

Tarkas-
tusväli 

Luokka 3 verkkoyhtiöiden sähköverkot 5 vuotta 

Luokka 2 yli 1000V osia sisältävät laitteistot, liittymisteholtaan yli 1600kVA:n pienjännitelaitteistot 10 vuotta 

Luokka 1 
pääsulakkeiltaan yli 35A:n sähkölaitteistot (liike-, julkiset ja teollisuusrakennukset, maata-
lousrakennukset, yleisten paikkojen asennukset 

10 vuotta 

   

   

 

 

22 Tukes. Sähkölaitteistojen määräaikaistarkastukset.2022 
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7 KEHITTÄMINEN 

Tutkimuksen tarkoituksena oli kehittää huoltojen raportointia, ja varmistua siitä, että 

huollot tehdään myös todellisuudessa eikä vain paperilla.  Olen ehdottanut, että ke-

hittäisimme ISS Palveluiden kanssa huoltoja ja raportointia seuraavanlaisesti: Rapor-

tointi tehtäisiin tabletilla. Valmis raportti lähetetään esimiehen hyväksyttäväksi. HUB-

järjestelmään lisättäessä uutta kohdetta, on laitteiston asennuksen yhteydessä mita-

tut arvot laitettu laitepuuhun. Esimies vertaa asentajan mittaamia arvoja alkuperäi-

siin. Seuraava esimerkki kuvaa järjestelmän tavoiteltua kehityssuuntaa: turvavalojär-

jestelmää huollettaessa ohjelma huomaa akkujen kunnossa tapahtuneen muutoksen. 

Näin esimies osaa ehdottaa asiakkaalle akkujen vaihtoa. Automaattinen raportti hel-

pottaisi esimiehien työtä, kun ei tarvitsisi puhtaaksikirjoittaa huoltomiehen raport-

teja. Lisäksi laatu paranisi, kun ohjelma automaattisesti vertaisi arvoja aikaisempiin. 

Myös se, että ohjelma vertaa huollossa saatuja arvoja alkuperäisiin, laittaa huoltomie-

het tekemään huollot oikein ja kunnolla. 

7.1 Käyttäjän näkökulma 

Teimme turvavalokeskukselle huollon uudella ISS Palveluiden HUB-järjestelmällä (ku-

vat 6,7,8,9 ja 10.). Huomasimme ainakin muutamia puutteita; esimerkiksi HUB-järjes-

telmässä oli monimutkaista tallentaa huoltoraporttia. Huoltoraportin tulostus taas oli 

erinomaisen yksinkertaista.  Huomasimme myös, että kun olisimme halunneet tallen-

taa samalla kerralla useamman huoltoraportin HUB:ista asiakkaan kiinteistöylläpito-

järjestelmään, teki HUB-järjestelmä niistä yhden tiedoston. Keskukset tulivat taval-

laan tulosteeksi niin, että olisi vain 1 keskus, vaikka oli 5 keskusta. Tätä raporttia on 

asiakkaan hankala tulkita, joten yritämme parantaa ainakin tuota asiaa. 

Turvavalojärjestelmän huollon teko HUB-järjestelmän kautta osoittautui erittäin kat-

tavaksi ja huollossa varmasti tulee huomioitua oikeat asiat. Järjestelmään oli helppo 

kirjata tehdyt toimenpiteet. Tutkimuksessa huomattiin myös se, että sai lisättyä kuvia 

raportin joka kohtaan ja se antaa asiakkaalle paljon enemmän informaatiota kuin 

pelkkä sanallinen informaatio. Samalla asiakas näkee, että huolto on oikeasti tehty.  
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Kuva 6. Turvavalaistushuollon aloitusnäkymä HUB-järjestelmästä. 

HUB-Järjestelmän aloitusnäkymä (kuva 6.) kun huoltoa aletaan tekemään, täytetään koh-

teen tiedot sekä testaajan yhteystiedot. 

 

Kuva 7. Turvavalojärjestelmän laitetietojen kirjaus HUB-järjestelmään. 

Laitetiedot kirjataan mahdollisimman tarkasti HUB-järjestelmään (kuva 7.). Tarkka 

kirjaus helpottaa seuraavaa huoltoa ja asiakas tietää, mistä kohteesta on kyse. 
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Kuva 8. Silmämääräisten tarkistusten kirjausta. 

Silmämääräiset tarkastukset kuuluvat sähkölaitteistojen kunnossapitoon olennaisesti 

(kuva 8.). HUB-järjestelmässä on selkeät kohdat eri silmämääräisille tarkastuksille, jo-

ten tarkastukset tulevat todennäköisemmin tehtyä. 

 

Kuva 9. Silmämääräisten tarkastusten kirjausta. 
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Kuva 10. Puutteiden kirjauskohta. 

HUB-järjestelmän lopussa on kohta, johon kirjataan kaikki tarkastuksella havaitut viat 

(kuva 10.). Järjestelmään myös kirjataan, missä kohtaa kiinteistöä vika kohdattiin. 

Tämä helpottaa vikaa korjaamaan tulevan henkilön vikapaikan löytämistä. 

7.2 Käyttöönotto 

Huoltotöitä tehtäessä HUB-ohjelmasta valitaan ensin organisaatio, jolle huolto teh-

dään. Sen jälkeen valitaan, mitä huoltoa aloitetaan tekemään. Samalla kun huoltoa 

tehdään, täytetään arvoja HUB:iin sekä liitetään kuvia. Kuvat tekevät huoltoraportista 

huomattavasti informatiivisemman asiakkaalle. Kun asentaja on tehnyt huollon ja ra-

portin valmiiksi, hän asettaa raportin ”työntekijä valmis” -tilaan. Jonka jälkeen työn-

johto käy tarkistamassa raportin ja laittaa raportin ”esimies valmis” -tilaan. Kun ra-

portti on ”esimies valmis” -tilassa, voi raportin tulostaa ja tallentaa asiakasta varten. 

HUB-kunnossapito-ohjelmassa raportit on selkeästi ryhmitelty sähkö-, kylmä-, lvi-, iv- 

ja paineilmahuoltoihin. Tämä vähentää kunkin käyttäjän raporttien lukumäärää. Esi-

merkiksi sähkömies ei tarvitse iv-raportteja.  Esimerkiksi organisaatiossani ISS Palvelut 

Oy:llä on useampi asentaja, joka tekee kylmä- ja sähköhuoltoja ja he valitsevat vali-

kosta kumpaa huoltoa ovat tekemässä ja siten saavat oikeat raportit näkyviin. 

Kaikki ISS Palvelut Oy:n huoltomiehet ovat saaneet kattavan koulutuksen HUB:in käyt-

töön. Uuden asiakkuuden lisäyksen järjestelmään voi tehdä vain Kuopiossa työsken-

televä työntekijä. Tämä aiheutti paljon viiveitä. 
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7.3 Käyttäjien mielipiteitä HUB-järjestelmästä 

Sähkömies, jolla on 30 vuoden kokemus sähköhuolloista ja sähkötöistä, kertoi järjes-

telmän hyvät ja huonot puolet:  

+ Käyttö yksinkertaista. 

+ Kuvien liittäminen raporttiin nopeaa. 

+ Toisella huoltokerralla HUB nopeuttaa huoltoa. 

-Ensimmäisellä huoltokerralla aikaa vievää, kun pitää perustaa laitepuut. 

 

 

Projektipäällikkö, jolla 35 vuoden kokemus rakennustekniikasta kertoi vastaavasti 

HUB-järjestelmän plussat ja miinukset: 

+Raporttien laatu ja selkeys saivat kiitosta.  

+Raporteissa oli kuvia.  

+Kuvasta on mahdollista jopa tarjota korjausta, mikä nopeuttaa ja helpottaa työnjoh-

don työtä. 

-Raporttien tulostaminen on liian monimutkaista.   

 

 

Kiinteistöpäällikkö, jolla yli 40 vuoden kokemus ison kiinteistömassan hoidosta, kertoi 

HUB:illa tehtyjen raporttien plussat ja miinukset: 

 +Raportit selkeitä    

+Kuvista sai oikean käsityksen esimerkiksi viallisista paikoista ja korjattavista koh-

teista, mikä on hyvä asia.  
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-Raporteissa oli liian pientä fonttia. 

 

Aluepäällikkö, joka ollut kiinteistön hoito- ja kunnossapitoalalla yli 20 vuotta, käyttää 

HUB:ia satunnaisesti vain silloin, kun tuuraa lomalla olevaa työnjohtoa. Hän huomasi 

kehitettävää:  

- Monimutkainen käyttää.  

-Etenkin hän moitti raporttien tulostamista ja ”esimies valmis” -tilan päälle asetta-

mista. Hänen mielestään olisi hyvä olla yksinkertaisemmat valikot. 

 

 

Sähkömies, jolla on reilun 10 vuoden kokemus sähköasennuksista ja -huolloista, kehui 

vuolaasti HUB-järjestelmää. Hän sanoi kuitenkin samaan hengenvetoon, että on jou-

tunut tekemään myös vanhemman kollegan huoltoraportit HUB:iin siirtymisen jäl-

keen. Hän kertoi sen johtuvan ”vain vanhan paperilomakkeen ihannoinnista” ja pe-

losta siirtyä uudelle aikakaudelle.  

+ Kuka tahansa oppii HUB:in käytön. 

Kiinteistömanageri, jolla on useita eri kohteita ympäri Suomea ja hänellä on yli 20 

vuoden kokemus kiinteistöjen kunnossapidosta, antoi alla olevaa palautetta: 

+Ammattitaitoisemmat raportit kuin aiemmin.   

+Luottamus huoltojen tekemiseen oikeasti. 

+ Yhdenvertaiset raportit eri paikkakunnilla. 
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7.4 HUB SWOT-analyysi 

Swot analysis  
Vahvuudet Heikkoudet 
Erittäin hyvät raporttipohjat Raporttien vieminen huoltokirjoihin työlästä 
Yhtenäiset raportit koko ISS Suomen toimialueelle Tekee eri laitteista yhden raportin 
Selkeiden raporttien mahdollistama tarjouksien anto käymättä 
kohteessa Pääkäyttäjien vähyys 
Helppo palata vanhoihin huoltoraportteihin Ei toimi ilman internet-yhteyttä 
Laitepuun ansiosta varaosien tilaaminen helpottuu   
Huollot tulee tehtyä kunnolla    
Huoltojen keston näkeminen ja sitä kautta aikataulutus   
    

Mahdollisuudet Uhat 
Saada ominaisuus, joka varoittaa isosta poikkeamasta Tietoturvariskit 
QR-koodi ominaisuus Kehitetään järjestelmästä liian monimutkainen 
Antureita, joista jatkuva valvonta   
Laitteistot, jotka ilmoittavat suoraan tiedot HUB:iin   
    
    
    

 

HUB:in vahvuuksia ovat erittäin hyvät raporttipohjat. Raporttipohjat on kerätty koko 

Suomen ISS Palveluiden toimipisteiltä ja valittu niistä parhaat HUB:iin. Vahvuus on 

myös se, että saadaan yhtenäiset raportit koko ISS Palvelut Oy:lle Suomessa. Vahvuu-

deksi huomattiin myös, että selkeiden raporttien ansiosta voitiin antaa asiakkaille kor-

jaustarjouksia käymättä kohteessa. Vahvuutena huomattiin myös se, että voitiin pa-

lata koska tahansa aiemmin tehtyihin huoltoraportteihin. Niistä voi vaikka katsoa, 

mikä akkujen varaus on ollut viime kerralla tai mikä vastusarvo on ollut yms. Vahvuu-

tena on myös se, että jos asiakas soittaa jonkun laitteen rikkoutuneen, löytyvät HUB-

järjestelmästä laitteen tarkat tiedot. Tämä nopeuttaa varaosien tilaamista. HUB:in 

vahvuutena on myös se, että huollot tehdään kunnolla kohta kohdalta, ja kaikki tar-

vittava kirjataan huolellisesti ylös.  Yhtenä vahvuutena voidaan pitää myös sitä, että 
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nähdään tarkkaan kauanko eri huolloissa kuluu aikaa, mikä taas auttaa tarjouksia teh-

täessä. 

HUB:in heikkous on se, että raporttien viennit esimerkiksi asiakkaan omaan kiinteis-

töhuolto järjestelmään on työlästä. Jos tulostaa esimerkiksi useamman eri laitteen 

huoltoraporttia, yhdistää HUB ne samaan raporttiin, vaikka kyseessä olisi aivan eri 

laite. Heikkoutena voidaan myös pitää sitä, että HUB:in pääkäyttäjiä on vain kaksi. 

Tämä aiheutti loma-aikana ongelmia. 

HUB-järjestelmää ei saa kuitenkaan kehittää liian monimutkaiseksi, jotta HUB:in 

käyttö on käyttäjille mahdollisimman yksinkertaista.  

HUB-järjestelmän huono puoli ja kehittämisen kohde on myös se, että HUB ei toimi 

ilman internet-yhteyttä. Esimerkinomaisesti; internetin puuttuminen aiheutti haittaa 

järjestelmän käyttöön, kun huoltoja tehtiin väestönsuojassa. Järjestelmään olisi hyvä 

kehittää myös offline-ominaisuus. Järjestelmän huono puoli on myös, muiden inter-

net-pohjaisten ohjelmien tapaan, hakkeroitumis mahdollisuus on olemassa. Järjestel-

mää kehittäessä on syytä paneutua tietoturvaan, etteivät asiakkaiden tiedot pääse 

vääriin käsiin. 

7.5 HUB-järjestelmän tulevaisuuden kehityskohteet 

HUB:in mahdollisuudet ovat valtavat ja sitä kehitetään koko ajan eteenpäin. Henkilö-

kohtainen toivomukseni olisi, että siihen saataisiin ominaisuus, joka huomauttaa heti 

huoltoa tehdessä suuresta poikkeamasta edelliseen huoltokertaan verrattuna. Tule-

vaisuudessa HUB-järjestelmää voitaisiin kehittää, esimerkiksi sillä tavoin, että joka 

laitteessa olisi QR-koodi, jonka luettua tulisi heti oikea tarkastuspohja ja oikeat koh-

detiedot. Pitkällä tähtäimellä HUB-järjestelmään voitaisiin lisätä antureita, jotka lä-

hettäisivät vioista suoraan tietoa HUB:iin. Esimerkiksi lämpötilavalvontoja, virta-ar-

voja yms. Tulevaisuudessa voisi lisätä HUB:iin myös saneluominaisuuden, joka toimi-

essaan nopeuttaisi huoltoa. Jonain päivänä kehitys voi olla niin pitkällä, että huoltoja 

tai tarkistuksia ei enää tehdä lainkaan, vaan laitteistot ilmoittavat, jos on jotain vikaa. 

ISS Palvelut ovat tehneet tämän opinnäytetyön perusteella suunnitelman, mitä kehi-

tystyötä aloitetaan viemään eteenpäin ja missä järjestyksessä. 
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Ensimmäiseksi paneudutaan laitepuun perustamiseen. Laitepuun perustamiseen tul-

laan luomaan yksinkertaisempi ja nopeampi tapa. Käyttäjiltä saadun palautteen 

vuoksi HUB-järjestelmän laitepuun luontiin kehitetään oma alisovellus, joka nopeut-

taa työtä. 

Kehitettävä ominaisuus olisi, että HUB:iin saisi seuraavan ominaisuuden: kun tietylle 

laitteelle tehdään seuraavana vuonna sama huolto kuin aiempina vuosina, hälyttäisi 

HUB mahdollisista poikkeavista arvoista.  

Asiakkailta raporteista saadun palautteen perusteella, tullaan järjestelmään teke-

mään seuraavassa esitellyt muutokset. Raporttien tulostus muutetaan toimimaan 

niin, että jokaisesta laitteesta tulee oma dokumenttinsa. Huoltoraporttiin tulee selke-

ästi maininta, mistä laitteesta on kyse ja missä kyseinen laite sijaitsee. Huoltoraport-

tien fonttia suurennetaan, jotta niitä on helpompi lukea, etenkin paperiversiona. Sa-

malla tulostusversion taulukkojen tekstikokoa suurennetaan. Raporttiin voidaan 

myös lisätä asiakkaan logoja ja tietoja.  

Käyttäjiltä saadun palautteen vuoksi HUB-järjestelmää kehitetään niin, että se toimii 

myös offline-tilassa. Jatkossa HUB päivittää tietonsa pilveen vasta, kun raportti laite-

taan ”työntekijä valmis” -tilaan. Siihen saakka HUB käyttää alustana olevan laitteen 

muistia. Jatkossa riittää, että on verkossa silloin, kun huollon saa valmiiksi. Järjestel-

mään jätetään myös välitallennus -mahdollisuus. Huollon jatkuessa esimerkiksi vii-

konlopun jälkeen, suositellaan välissä välitallennusta pilveen. Tällä varmistutaan siitä, 

etteivät tiedot katoa, vaikka tabletti tai vastaava rikkoontuisi. 

HUB-järjestelmän käytöstä tehdään pikaohje-video, joka on kaikille järjestelmän käyt-

täjille saatavilla. Tämä ominaisuus auttaa sellaisia käyttäjiä, jotka harvemmin käyttä-

vät sovellusta. Ohjevideossa näytetään malliksi, kuinka huolto suoritetaan alusta lop-

puun. 

HUB-järjestelmään koulutetaan pääkäyttöoikeuksille kaksi uutta henkilöä. Nämä neljä 

henkilöä muodostavat HUB-vastuu -ryhmän, joka vastaa siitä, että käyttäjät saavat 

aina apua ongelmiinsa. Tämä neljän hengen ryhmä vastaa myös HUB-järjestelmän ke-

hittämisestä, käyttäjäkokemuksien keräämisestä sekä asiakastyytyväisyyden selvittä-

misestä. 
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ISS Palveluilla on oma kiinteistövalvomo. Tulevaisuudessa kiinteistövalvomolle järjes-

tetään pääsy kaikkien kohteiden HUB-raportteihin. Raportteihin pääsyn ansiosta voi 

valvomo verrata hälytyksen tullessa arvoja huollon tekemän raportin tietoihin. Tämä 

auttaa resurssien ohjaamista heti oikeisiin toimiin. Kiinteistövalvomo myös valvoo, 

että huollot tehdään ajallaan. 

Tulevaisuudessa HUB-järjestelmän pitää lähettää kohteesta vastaavalle ilmoitus kuu-

kautta ennen, kuin huolto on vanhentumassa. HUB-järjestelmä voisi myös kuukausit-

tain lähettää vastuuhenkilölle listan kohteista, joissa huolto on pian tulossa. 
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8 YHTEENVETO 

Sähkölaitteistojen ennakoivan kunnossapidon tärkeys korostuu sähkölaitteistojen 

monimutkaistuessa ja järjestelmien lisääntyessä kiinteistöissä. Hyvällä kunnossapi-

dolla saadaan vähennettyä merkittävästi sähkölaitteistoista aiheutuvia tulipaloja, 

jonka myötä ihmishenkiä ja omaisuutta säästetään. 

Sähköturvallisuuslaki edellyttää, että sähkölaitteiston haltijan on laadittava luokkien 

2 ja 3 sähkölaitteistoille sähköturvallisuutta ylläpitävä kunnossapito-ohjelma. Sähkö-

laitteiston haltijan vastuulla on myös valvoa, että kunnossapito-ohjelmaa noudate-

taan. 

Kiinteistön sähköjärjestelmästä kannattaa huolehtia, koska huonokuntoinen sähkö-

järjestelmä voi aiheuttaa vakavan henkilövahingon, sähköiskun, tulipalon tai pitkäai-

kaisen tuotannonkeskeytyksen. Turvallisen häiriöttömän toiminnan jatkuminen var-

mistetaan huolehtimalla sähköjärjestelmien kunnosta ennakoivasti. 

Kiinteistöjen sähkölaitteistojen kaikille sähköjärjestelmille tulee tehdä vuosittain tar-

kastuksia ja niistä on tehtävä raportit. Sähkölaitteiston haltijan täytyy säilyttää rapor-

tit. 

ISS Palvelut Oy heräsi huoleen huomatessaan sähkölaitteistojen huoltojen laadun 

heikkenemiskehityksen sekä raporttien heikon laadun. Näistä syistä ISS Palvelut Oy 

ryhtyi kehittämään HUB-järjestelmää. HUB-järjestelmä on sovellus, jota käytetään, 

kun tehdään kiinteistöissä huoltoja. Järjestelmään rakennetaan kiinteistön laitepuu, 

johon kirjataan mittauksista ja tarkistuksista saadut arvot ylös. HUB-järjestelmän tar-

koitus on parantaa huoltojen ja raporttien laatua, ja näin saadaan turvallisemmat säh-

kölaitteistot. Yhtenä tavoitteena HUB-järjestelmällä on saada asiakkaille asianmukai-

set raportoinnit huolloista. 
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